UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Universidade Federal do Acre - Ufac - Pró-Reitoria de Graduação – Telefone: (68) 3229.3254 – E-mail: prograd@ufac.br BR 364,

Km 04 – Distrito Industrial - CEP: 699115-900 - Rio Branco-AC

EDITAL PROGRAD Nº 16/2019

SELEÇÃO DE PROFESSOR-PRECEPTOR

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA/UFAC

LICENCIATURA EM HISTÓRIA

RESULTADO FINAL

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal do Acre torna público o resultado final da seleção

de professor-preceptor do Programa Institucional de Residência Pedagógica, de acordo com as

disposições gerais do Edital nº 16/2019 – PROGRAD.

Escola Serafim da Silva Salgado

Candidato Situação Motivo

Ana Rita de Cássia Soares

Albuquerque
Indeferida

Inscrição sem cópia do currículo

cadastrado na Plataforma Freire com os

documentos comprobatórios (6.1-III);

Escola Prof. Pedro Martinello

Candidato Situação Motivo

Sem candidatos inscritos - -

Senador Adalberto Sena

Candidato Situação Motivo

Sem candidatos inscritos - -

Rio Branco, 6 de maio de 2019.

Profa Dra. Ednaceli Abreu Damasceno

Pró-Reitora de Graduação